СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

                                                                      г. Инза

18.12.2020__                                                                                        №  81__

О плане работы Совета депутатов муниципального образования
«Инзенский район» на 1 квартал 2021 года

 Совет депутатов муниципального образования «Инзенский район»
РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета депутатов муниципального
образования «Инзенский район» на 1 квартал 2021 года (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу  со  дня  его  опубликования в
Инзенской районной газете «Вперёд».

3. Контроль за выполнением плана работы  оставляю за собой.

Заместитель Председателя
Совета депутатов муниципального
образования «Инзенский район»                               В.В. Царева

Кулагина Р.Н.
2-53-31
рк 1

 ПРИЛОЖЕНИЕ
              к решению Совета депутатов

                муниципального образования
«Инзенский район»

   от  18.12.2020          №  81
ПЛАН РАБОТЫ

Совета депутатов  муниципального образования «Инзенский район»
на 1  квартал 2021 года

№
п/п

Планируе

мые

сроки

 Планируемые вопросы заседаний, мероприятия Ответственные Прим.
 / или
отметка

об
исполн.

1 2 3 4 5

1. Заседания Совета депутатов

1.1 29
января

О проведении общественных обсуждений по
проекту  межевания и планировки территории для
размещения линейного объекта «Строительство
водопровода по ул. Борьбы и реконструкция
водовода в г. Инза Ульяновской области»

Постоянная  комиссия  по  аграрным вопросам,
природопользованию и охране окружающей среды

(Смолкин И.В).
Председатель комитета  по управлению муниципальным
имуществом и земельным отношениям  Фролов М.П.

1.2  О демографическом состоянии в разрезе поселений
муниципального образования «Инзенский район»

Постоянная комиссия по социальной и молодёжной
политике и по вопросам развития местного

самоуправления;
Заместитель Главы Администрации - начальник

Управления образования района  Смолкина Е.Г.

1.3.  Об утверждении новых тарифов на помывку в бане
№1, пользование общественным туалетом и услуги,
представляемые МУП «Инзенская ярмарка»

Постоянная комиссия по бюджету и экономической
политике (Рауткин С.Н.);
Исполнитель Горюнова Е.С.

1.4  О внесении изменений в Стратегию социально-
экономического развития Инзенского района в
связи с присвоением статуса ТОСЭР

Постоянная комиссия по бюджету и экономической
политике (Рауткин С.Н.);
Начальник управления развития промышленности,

сельского хозяйства и предпринимательства

Администрации района  Исачкина С.А.

1.4 26
февраля

  О внесении изменений в  бюджет муниципального
образования «Инзенский район» на 2021 год

Постоянная комиссия по бюджету и экономической
политике (Рауткин С.Н.);

начальник  Управления финансов района Вишнякова
С.Г.

1.5  Об утверждении годового отчета о работе
контрольно-ревизионной комиссии Совета
депутатов муниципального образования

«Инзенский район» за 2020 год

Постоянная комиссия по бюджету и экономической
политике (Рауткин С.Н.);
председатель контрольно-ревизионной комиссии Совета

депутатов района Шафеева Н.В.

1.6  О ходе реализации и оценке эффективности
муниципальных  программ, действовавших в 2020

году на территории муниципального образования
«Инзенский район».

Постоянные комиссии Совета депутатов района;
начальник управления развития промышленности,

сельского хозяйства и предпринимательства
Администрации района Исачкина С.А.

1.7 26 марта Об организации отдыха и занятости детей и
подростков  в муниципальном образовании
«Инзенский район» в летний период 2021 года

Постоянная комиссия по социальной и молодёжной
политике и по вопросам развития местного
самоуправления;

Заместитель Главы Администрации - начальник
Управления образования района Смолкина Е.Г.

1.8  Об итогах социально-экономического развития

Инзенского района за 2020 год

Постоянные комиссии Совета депутатов района;

начальник управления развития промышленности,
сельского хозяйства и предпринимательства
Администрации района Исачкина С.А.

1.9  О подготовке и готовности к противопаводковым
мероприятиям на территории муниципального

образования «Инзенский район» в 2021 году

Постоянная комиссия по  аграрным вопросам,
природопользованию и охране окружающей среды

(Смолкин И.В.);
начальник отдела по делам   ГО, ЧС и мобилизационной
подготовке  Манютин В.Ю.

1.10  О ходе подготовки к проведению весенних полевых
работ  в Инзенском районе в 2021 году

Постоянная комиссия по аграрным вопросам,
природопользованию и охране окружающей среды
(Смолкин И.В.);

начальник управления развития промышленности,
сельского хозяйства и предпринимательства

Администрации района Исачкина С.А..

1.11  О плане работы Совета депутатов муниципального
образования «Инзенский район» на 2 квартал 2021

года

Постоянные комиссии Совета депутатов района

1.12  Ежегодный отчет Главы Администрации района за
2020 год

Постоянные комиссии Совета депутатов района

2. Работа постоянных комиссий

2.5 в течение
квартала

Разработка и рассмотрение проектов решений
Совета депутатов муниципального образования
«Инзенский район».

Постоянные комиссии

2.6 в течение

квартала

Работа с замечаниями, предложениями граждан,

письмами предприятий, учреждений.
Рассмотрение результатов аудиторских проверок в

подведомственных  учреждениях, организациях

Постоянные комиссии

  3. Депутатская деятельность

3.1 январь Выездные совещания:

а)  проблемное поле  поселения и задачи
социально-экономического развития населённых

пунктов;
б) состояние и развитие социальной сферы
поселения.

Депутаты

3.2. февраль а)  проблемное поле;
б) состояние и развитие социальной сферы.

Депутаты

3.3 март а)  проблемное поле;
б) состояние и развитие социальной сферы.

Депутаты

3.4 весь
период

Работа в избирательных округах Депутаты

3.5 весь
период

Приём граждан по личным вопросам Депутаты

3.6 весь
период

Выступления, публикации в печати, интервью Депутаты

  4. Финансовый контроль

   1. ОБЩИЙ  РАЗДЕЛ

4.1.   Вопросы, выносимые  на  рассмотрение

Совета депутатов муниципального  образования
«Инзенский район».

4.1.

1.

в течение

года,
по мере

проведен

ия
проверки

Материалы проводимых контрольных мероприятий

и  проверок.

Контрольно-ревизионная комиссия

 2. АНАЛИТИЧЕСКАЯ  РАБОТА

4.2.

1

1 квартал  1. Подготовка  заключений на  проекты решений

Совета депутатов района
2. Оценка  эффективности работы
исполнительных органов муниципальной власти по

увеличению доходной базы муниципальных
(местных) бюджетов (Валгусское,  Коржевское,

Оськинское,  Сюксюмское,  Труслейское,
Черемушкинское  сельские поселения)

4.2.
2.

март Подготовка  заключений  на  проекты   решений
Совета  депутатов  поселений:     Глотовского

городского, Инзенского городского,  Валгусского,
Коржевского, Оськинского,  Сюксюмского,

Труслейского, Черемушкинского  сельских
поселений       «Об  итогах  исполнения  бюджета
поселения  за  2020 год».

4.2.
3

В
течение
года

  Экспертиза  проектов  решений  и  иных
нормативно-правовых актов, затрагивающих
бюджетные  отношения  и  вносимые  на

рассмотрение Совета  депутатов района,  поселения
(по мере представления).

  3. Контрольно-аналитические мероприятия

4.3.

1

Январь
Февраль
Март

Проведение      контрольных мероприятий согласно
плану контрольно-ревизионной комиссии на 2021
год.

4.3.
2

в  тече-
ние года,

по
результат

ам
проверок

   проведение контрольных мероприятий  по
вопросу устранения     замечаний,  отраженных  в
актах контрольных мероприятий